ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Октябрьское  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» апреля 2017 г.                                              № 20

О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета,

индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам,

замещавшим должности муниципальной службы

в Администрации Октябрьского сельского поселения

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления Октябрьского сельского поселения в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной

службе Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-

оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»,

статьями 24, 51 Устава  муниципального  образования «Тулунский  район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии

за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в

Администрации Октябрьского сельского поселения, утвержденный постановлением

Администрации Октябрьского сельского поселения от «11» марта 2015 г. № 4 (с

изменениями от «01» февраля 2017 г. № 7) (далее – Порядок), следующие

изменения:

- абзац 2 пункта 3.2. раздела 3 «Порядок перерасчета и индексации пенсии за

выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет, в связи с изменением величины

прожиточного минимума, производится ежеквартально с даты вступления в силу

нормативного правового акта Иркутской области, устанавливающего величину

прожиточного минимума. При этом учитывается величина прожиточного

минимума, установленная в целом по области в расчете на душу населения.».

2. Установить, что настоящее постановление применяется к

правоотношениям,  возникшим с 1 января 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского

поселения.

Глава Октябрьского

сельского  поселения                                                        Н.А. Стяжкина